АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.01.2022г.
	№
	23

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации 29.12.2020г. № 516

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тарногского муниципального района от 29.12.2020 года № 516 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тарногском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тарногском муниципальном районе на 2021-2025 годы», основные мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тарногском муниципальном районе на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации Тарногского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
администрации района
А.И. Корепанов
Приложение 1

к постановлению администрации

Тарногского муниципального района

от 28.01.2022г. № 23

	«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования  5118,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 2355,53 тыс. рублей;

2022 год - 777,05 тыс. рублей;

2023 год - 777,05 тыс. рублей;

2024 год - 777,05 тыс. рублей;
2025 год - 432,00 тыс. рублей;

в т.ч.

областной бюджет – 4299,10 тыс. рублей:

2021 год - 1713,00 тыс. рублей;

2022 год - 728,70 тыс. рублей;

2023 год - 728,70 тыс. рублей;

2024 год - 728,70 тыс. рублей;
2025 год - 400,00 тыс. рублей;

бюджет района – 819,58 тыс. рублей:

2021 год - 642,53 тыс. рублей;

2022 год - 48,35 тыс. рублей;

2023 год - 48,35 тыс. рублей;

2024 год - 48,35 тыс. рублей;
2025 год - 32,00 тыс. рублей.
Программа разработана при условии ежегодной корректировки финансирования мероприятий в соответствии с утвержденными бюджетами.

* по согласованию ».

	Приложение 2
к постановлению администрации района

от 28.01.2022г. № 23

 «Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тарногском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ТАРНОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2021-2025 ГОДЫ»
	№

п/п
	Приоритетные мероприятия
	Исполнители

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства района
	Управление сельского хозяйства и экономики  администрации района
	ежегодно
	Бюджет  района
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	2.
	Оказание субъектам малого  предпринимательства консультационной и организационной поддержки
	Управление сельского хозяйства и экономики администрации района,

Правовой отдел администрации района
	ежегодно
	Бюджет района
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	3.
	Предоставление субсидий индивидуальным  предпринимателям и  юридическим лицам на развитие мобильной торговли в  малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах  района
	Управление сельского хозяйства и экономики администрации района
	ежегодно
	Областной

бюджет

Бюджет района
	713,00
37,53
	728,70
38,35
	728,70

38,35
	728,70

38,35
	400,000

22,000

	4.
	Содействие организации предпринимательской деятельности безработных граждан
	Управление сельского хозяйства и экономики  администрации района,

КУ ВО «Центр занятости населения Тарногского района»*
	ежегодно

	5.
	Пропаганда предпринимательской деятельности в образовательных  учреждениях района
	Управление образования  администрации  района,

Управление сельского хозяйства и экономики  администрации района
	ежегодно

	6.
	Пропаганда развития предпринимательства  в сельском хозяйстве района.

Содействие созданию  мини-цехов по переработке с/х продукции
	Управление сельского хозяйства и экономики  администрации района
	ежегодно

	7.
	Предоставление  в  аренду  муниципального имущества, включенного  в  перечень муниципального  имущества, предназначенного  для  передачи  во  владение  и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательств, в соответствии с решением Представительного Собрания Тарногского муниципального района от 30.09.2010 года

№ 96
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	ежегодно

	8.
	Оказание  субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки  в виде  передачи в аренду муниципального  имущества, не включенного в перечень,  в  соответствии с «Положением об  оказании субъектам  малого  и  среднего предпринимательства имущественной  поддержки в виде передачи в аренду муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	ежегодно

	9.
	Организация и проведение исследований по различным аспектам состояния и развития малого и среднего предпринимательства
	Управление сельского хозяйства и экономики администрации района
	Ежегодно

	10.
	Создание благоприятных условий для развития многоформатной торговли (изготовление и установка ярмарочных домиков на ярмарочных площадках)
	Управление сельского хозяйства и экономики  администрации района
	 2021-2022 г.
	областной бюджет

бюджет
района
	1000,000

605,00
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0

* по согласованию»